SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

A Diretora Escolar da Escola Indígena Tabajara Carlos Levy, INEP: 23263520, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital no 001/2026, torna público o Resultado
da Primeira Etapa de todos os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo.

Disciplina 1: Base Comum (Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia) – 2º
ano.

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Nota Final da análise e
apresentação do plano de aula

Ordem de classificação
em ordem crescente

001 Franciene Rodrigues da Silva 36,0 1º
003 Jaíne Oliveira Santos 29,0 2º
002 Maria Demetrio das Neves 25,0 3º

Disciplina 2: Parte Diversificada (Cultura, Arte Indígena, Espiritualidade Indígena e Expressão
Corporal) - 3º ano

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Nota Final da análise e
apresentação do plano de aula

Ordem de classificação
em ordem crescente

001 Franciene Rodrigues da Silva 40,0 1º

Disciplina 3: Base Comum (Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História e Geografia) – 5º
ano

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente
de classificação

Nota Final da análise e
apresentação do plano de aula

Ordem de classificação
em ordem crescente

001 Franciene Rodrigues da Silva 40,0 1º
004 Mateus Carlos da Silva 38,0 2º
003 Jaíne Oliveira Santos 33,0 3º
002 Maria Demetrio das Neves 22,0 4º

Disciplina 4: Matemática – 9º ano
Nº de

Inscrição
Nome do candidato em ordem crescente

de classificação
Nota Final da análise e

apresentação do plano de aula
Ordem de classificação

em ordem crescente
002 Mateus Carlos da Silva 40,0 1º
001 Carlos Augusto Mota Soares 29,0 2º

Quiterianópolis-CE, 19 de janeiro de 2026.

_____________________________________
Assinatura da Diretora Escolar